PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 011/13

DENOMINA RUA NO BAIRRO CANABARRO, NESTA CIDADE.

Hélio Brandão da Silva, Vereador da Bancada do PTB e Valdir do Amaral, Vereador da bancada do PMDB, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno, encaminham e propõem o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “DÁRIO HUVE”, a Rua 121, que se encontra localizada no bairro Canabarro, nesta cidade.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                 Sala das Sessões, 07 de março de 2013.

Valdir do Amaral                                                                                     Hélio Brandão da Silva

Vereador                                                                                                                         Vereador

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA

                                    DÁRIO HUVE, natural de Teutônia, nascido em 14 de junho de 1956, casou com Liane Strate Huve com quem teve uma filha, Cristiane. Foi integrante atuante na comunidade Evangélica Redentora de Canabarro e trabalhava como funcionário público. DÁRIO HUVE foi Vereador no Legislativo Teutoniense nas gestões de 1993 à 1996 e 1997 à 2000, sendo presidente da Câmara de Teutônia no ano de 1995.  Seu falecimento ocorreu no dia 13 de setembro de 2012. (anexo abaixo-assinado).

Sala das Sessões, 07 de março de 2013
Valdir do Amaral                                                                                     Hélio Brandão da Silva

Vereador                                                                                                                         Vereador